6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

О внесении изменений                           в постановление администрации города от 05.08.2014 №1673              (в редакции постановления                      от 04.03.2020 №366)
В соответствии с решением Барнаульской городской Думы                            от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022           и 2023 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635           «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 05.08.2014 №1673              «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы» (в редакции постановления               от 04.03.2020 №366) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по правовым вопросам и имущественным отношениям.»;

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы» изложить           в новой редакции (приложение 1);
1.2.2. В подразделе 2.3. раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов ее реализации»:

1.2.2.1. В абзаце 2 слова «до 90,3%» заменить словами «до 90,5%»;
1.2.2.2. В абзаце 3 слова «227,1 рубля» заменить словами «212,0 рублей»;

1.2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы

Общий объем финансирования Программы – 1 657 825,4 тыс.рублей,                  в том числе по годам:

2015 год – 547 608,5 тыс.рублей;

2016 год – 560 274,1 тыс.рублей;

2017 год – 71 063,9 тыс.рублей;

2018 год – 71 150,9 тыс.рублей;

2019 год – 70 298,2 тыс.рублей;

2020 год – 75 508,9 тыс.рублей;

2021 год – 91 911,9 тыс.рублей;

2022 год – 83 438,3 тыс.рублей;

2023 год – 86 570,7 тыс.рублей,
за счет краевого бюджета – 10 914,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 4 244,4 тыс.рублей;

2016 год – 4 264,3 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 406,2 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей,
за счет бюджета города – 1 257 141,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 353 594,4 тыс.рублей;

2016 год – 357 871,8 тыс.рублей;

2017 год – 71 063,9 тыс.рублей;

2018 год – 71 150,9 тыс.рублей;

2019 год – 67 892,0 тыс.рублей;

2020 год – 75 508,9 тыс.рублей;

2021 год – 91 761,0 тыс.рублей;

2022 год – 82 938,3 тыс.рублей;
2023 год – 85 360,7 тыс.рублей,
за счет внебюджетных источников – 389 768,6 тыс.рублей, в том числе           по годам:

2015 год – 189 769,7 тыс.рублей;

2016 год – 198 138,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 150,9 тыс.рублей;

2022 год – 500,0 тыс.рублей;

2023 год – 1 210,0 тыс.рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению                                 в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год               и плановый период.

Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из краевого бюджета.

Финансирование Программы является расходным обязательством городского округа – города Барнаула Алтайского края.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 5 к Программе.»;

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы»:

1.3.1. Паспорт подпрограммы «Эффективное управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3.2. В подразделе 2.3 «Конечные результаты реализации Подпрограммы» раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы, цель и задача, описание основных ожидаемых конечных результатов Подпрограммы, сроков и этапов ее реализации»:

1.3.2.1. В абзаце 2 слова «581,9 км объектов» заменить словами «654,7 км объектов»;
1.3.2.2. В абзаце 3 слова «до 62,2%» заменить словами «до 69,5%»;
1.3.2.3. В абзаце 4 слова «до 46,3%» заменить словами «до 48,2%»;
1.3.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы – 1 267 801,9 тыс.рублей,       в том числе по годам:

2015 год – 440 138,0 тыс.рублей;

2016 год – 484 305,8 тыс.рублей;

2017 год – 46 302,8 тыс.рублей;

2018 год – 45 908,6 тыс.рублей;

2019 год – 44 273,0 тыс.рублей;

2020 год – 46 159,2 тыс.рублей;

2021 год – 53 577,3 тыс.рублей;

2022 год – 53 568,6 тыс.рублей;

2023 год – 53 568,6 тыс.рублей,
за счет краевого бюджета – 2 406,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год – 0,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 406,2 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей,
за счет бюджета города – 878 553,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 251 233,3 тыс.рублей;

2016 год – 286 367,8 тыс.рублей;

2017 год – 46 302,8 тыс.рублей;

2018 год – 45 908,6 тыс.рублей;

2019 год – 41 866,8 тыс.рублей;

2020 год – 46 159,2 тыс.рублей;

2021 год – 53 577,3 тыс.рублей;

2022 год – 53 568,6 тыс.рублей;

2023 год – 53 568,6 тыс.рублей,
за счет внебюджетных источников – 386 842,7 тыс.рублей,  в том числе        по годам:

2015 год – 188 904,7 тыс.рублей;

2016 год – 197 938,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению                                 в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год                 и плановый период.
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из краевого бюджета.

Финансирование Подпрограммы является расходным обязательством городского округа – города Барнаула Алтайского края.»;
1.4. В приложении 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы»:

1.4.1. Паспорт подпрограммы «Модернизация, технологическое развитие МУП «Специализированная похоронная служба» г.Барнаула и благоустройство кладбищ города Барнаула на 2015-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы – 273 474,4 тыс.рублей,           в том числе по годам:

2015 год – 30 916,7 тыс.рублей;

2016 год – 35 973,0 тыс.рублей;

2017 год – 24 761,1 тыс.рублей;

2018 год – 25 242,3 тыс.рублей;

2019 год – 26 025,2 тыс.рублей;

2020 год – 29 349,7 тыс.рублей;

2021 год – 38 334,6 тыс.рублей;

2022 год – 29 869,7 тыс.рублей;

2023 год – 33 002,1 тыс.рублей,
за счет краевого бюджета – 8 508,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 4 244,4 тыс.рублей;

2016 год – 4 264,3 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей,
за счет бюджета города – 262 039,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 25 807,3 тыс.рублей;

2016 год – 31 508,7 тыс.рублей;

2017 год – 24 761,1 тыс.рублей;

2018 год – 25 242,3 тыс.рублей;

2019 год – 26 025,2 тыс.рублей;

2020 год – 29 349,7 тыс.рублей;

2021 год – 38 183,7 тыс.рублей;

2022 год – 29 369,7 тыс.рублей;

2023 год – 31 792,1 тыс.рублей,
за счет внебюджетных источников – 2 925,9 тыс.рублей, в том числе                по годам:

2015 год – 865,0 тыс.рублей;

2016 год – 200,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 150,9 тыс.рублей;

2022 год – 500,0 тыс.рублей;

2023 год – 1 210,0 тыс.рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год плановый период.

Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из краевого бюджета.

Финансирование Подпрограммы является расходным обязательством городского округа – города Барнаула Алтайского края.»;

1.5. Приложения 3, 4, 5 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на 2015–2023 годы» изложить             в новой редакции (приложения 4, 5, 6).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования                             и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                  с 01.01.2021.

3. Комитету информационной политики (Андреева  Е.С.)                          обеспечить опубликование постановления в газете  «Вечерний  Барнаул»                                    и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации                              г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по правовым вопросам и имущественным отношениям.
Глава города

     В.Г.Франк